ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «КЕРЧЕНСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

(ГБОУРК «Керченская специальная школа-интернат»)

ПРИКАЗ

г. Керчь

Об организации и соблюдении
питьевого режима в 2025/2026
учебном году

В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения», утвержденными
постановлением главного государственного санитарного врача РФ от
27.10.2020 № 32, с целью соблюдения санитарно-гигиенических норм и
требований к питьевому режиму, профилактики недопущения энтеровирусных
и других инфекционных заболеваний,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с подпунктом 8.4 раздела VIII санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения» ответственному за организацию питания в Школе-интернате
Дубровой Е.И. организовать питьевой режим в учреждении с использованием
устройства для выдачи воды в кулерах.

2. Определить место раздачи питьевой воды для обучающихся кулеры в
фойе 1 и 2 этажа в здании школы, в фойе 1 этажа и комнате детских инициатив
на 2-м этаже спального корпуса.

3. При организации питьевого режима путем устройства для выдачи
воды в кулерах обеспечить выполнение п. 8.4.4 раздела VIII санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2,3/2.4.3590-20.

4. Классным руководителям, воспитателям 1-9 классов:
- обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение

всего времени пребывания в Школе-интернате;
в кабинетах с кулерами следить за своевременностью замены воды и

соблюдением порядка при пользовании кулером, в том числе за наличием
чистой одноразовой посуды;

- строго следить за соблюдением учащимися санитарно-гигиенических
требований питьевого режима, ежедневно проводить беседы с обучающимися
по поводу соблюдения гигиенических правил и норм.

5. Заведующей хозяйством Левченко А.А. следить за своевременностью
замены воды и соблюдением порядка при пользовании кулером, в том числе за
наличием чистой одноразовой посуды.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Т.О. Терлецкая

С приказом ознакомлены:

Левченко А.А. Степаненко Т.В.

Дуброва Е.И. Миронникова О.В.

Янушко И.В. Мосенцева О.В.

Беляева Е.А. Умрихина Т.В.

Буслаев Е.С. Мал юга И.П.

Гаврилова Т.Е. Романенко А.В.

Калитёнок А.Ю. Петрова Т.В.

Паутова В.В. Котеленец А.В.

Скопик Т.П. Амет Э.Я.

Дубцова М.В. Кудинова В.Е.